Nordmann GmbH & Co. KG • Kalscheurener Str. 8 • D-50354 Hürth
Tel. +49(0) 2233/9688-0  •  Fax +49(0) 2233/9688-22
Web: www.nordmann.eu  •  Mail: info@nordmann.eu
Nordmann International GmbH •Huobstrasse 10 • CH-8808 Pfäffikon
Tel. +41(0) 55/4101500  •  Fax +41(0) 55/4106462
Web: www.nordmann.eu  •  Mail: international@nordmann.eu 12.12.12
Se
NORDMANN

Varianten:
Passfeder und Passfedernut
Steckerbelegung am Sensor:Bestellbezeichnung:
8.8.2X-X
Rundwelle (21) od.
Vierkantwelle (22)
Nenn-Drehmoment
(1) Die Befestigungsmutter
des Steckers sowie die Ver-
schlussschrauben dürfen
nicht gelöst oder angezogen
werden !
(2) Justierschraube, darf
nicht verstellt werden!
Ø   9mm                       3             1.8             18.5              3               18
Ø 14mm                       5             3.0             25.5              5               25
Ø 19mm                       6             3.5             45.5              6               45
Ø 25mm                       8             4.0             50.5              8               50
Abmessungen Passfedernut [mm]
Runde Welle: Breite Tiefe Länge Höhe
Passfeder [mm]
Länge
Passfeder
Passfedernut
(für runde Wellen)
(Vierkantwelle)
(Rundwelle)
02 / 02
Außenvierkant
DIN3121
Runde Welle
mit Passfedern
DIN 748 und
DIN 6885
8.8.H DMA-Halterung
DMA-Halterung:
Abmessungen DMA Variante in [Nm] A B C D E F G H J K
Halter 40 mm 2,5 - 5,0 - 7,5 - 17,5 49,5 43 45 59 33 6 3,2 5 4,5 8
Halter 50 mm 75 - 175 - 250 49,5 53 45 59 33 6 3,2 5 4,5 8
Detail: Detail
Tiefe G
J K
H
DIN 74 - Bm 4
E
C
D
Bodenplatte  Bügel
A
B
F(Bestellnummer 8.8.H)
Pin 5: Nicht benötigt
Grau
Pin 4: Nicht genutzt
Blau
Pin 3: Masse GND
Schwarz
Pin 2: Signalausgang
Vout = 0,5 -4,5 V
Braun
Pin 1: Speisespannung
Vcc  = 9 – 12 V(DC)
Weiß
5 m Anschlusskabel mit Stecker im
Lieferumfang enthalten
Vierkantwelle Nenn-Drehmoment
[Nm] A B C D E F G H K L M N P S
1/4 Zoll 2,5 - 5,0 - 7,5 - 17,5 95,5 70 9,5 - 40 16 8 5 12 - 43,9 15 37 1,5
3/8 Zoll  75 107 70 13 - 50 24 8 5 18 - 43,9 18 47 1,5
1/2 Zoll 175-250 123,5 70 18,5 - 50 35 8 5 24 - 43,9 18 47 1,5
3/4 Zoll 500 146 87 29,6 - 60 29,6 10,5 2 33,5 - 61,4 19 47 1,5
Rundwelle Nenn-Drehmoment
[Nm] A B C D E F G H K L M N P S